2

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số: 50 /CĐNH
V/v tuyên truyền, phát động hưởng ứng
“Tuần lễ Áo dài” năm 2024
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:
- Các Công đoàn cấp trên cơ sở;
		- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn NHVN.
[bookmark: _GoBack]Ngày 01/02/2022 Đoàn Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam ban hành văn bản số 2995/ĐCT-TG về việc phối hợp tổ chức “Tuần lễ Áo dài”. Thực hiện chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại văn bản số 768/TLĐ - NC ngày 20/02/2024, Công đoàn Ngân hàng Việt Nam phát động toàn thể nữ cán bộ, đoàn viên, người lao động (CBĐVNLĐ) trong ngành Ngân hàng tích cực hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2024 nhằm khẳng định và tôn vinh vị thế, giá trị của Áo dài đối với đời sống xã hội bằng các hoạt động thiết thực, cụ thể như sau:
1. Phát động, khuyến khích nữ CBĐVNLĐ mặc Áo dài trong ngày làm việc từ ngày 01/3 - 08/3/2024 phù hợp với điều kiện làm việc, đặc thù, tính chất công việc, đảm bảo an toàn, thuận tiện trong giao tiếp. Nữ cán bộ đồng loạt mặc áo dài trong “Chương trình về nguồn” của nữ lãnh đạo ngành Ngân hàng tại Nghệ An vào đầu tháng 3/2024 và ngày 08/3/2024 nhằm lan tỏa vẻ đẹp Áo dài nơi làm việc và trong các chương trình, sự kiện.
 2. Lựa chọn nội dung, chương trình hoạt động có ý nghĩa thiết thực với hình thức tổ chức linh hoạt, phong phú, đa dạng (như tổ chức tọa đàm, nói chuyện chuyên đề; thi tìm hiểu, thi ảnh áo dài; trình diễn, trưng bày, triển lãm áo dài…). Thiết kế chương trình và phát động, tổ chức các hoạt động phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị; tiếp tục thực hiện hiệu quả việc “Tặng Áo dài, trao gửi yêu thương” cho nữ công nhân viên chức lao động và con công nhân viên chức lao động có hoàn cảnh khó khăn tại các khu công nghiệp, khu vực còn nhiều khó khăn, vất vả phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị.
3. Chủ động nghiên cứu, phối hợp với Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ cùng cấp đẩy mạnh tuyên truyền, phát động đến toàn thể CBĐVNLĐ hưởng ứng “Tuần lễ Áo dài” năm 2024 trên cơ sở kết hợp, lồng ghép các hoạt động kỷ niệm 114 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, 1984 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024 và trong các chương trình, sự kiện, ngày lễ có liên quan đến cơ quan, đơn vị, nhất là đối với lao động nữ… Tăng cường tuyên truyền, quảng bá trước, trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động “Tuần lễ Áo dài” trên các phương tiện thông tin đại chúng và các nền tảng số, nhằm phát huy tích cực vai trò của các trang thông tin điện tử, các ấn phẩm, tạp chí, trang tin nội bộ, zalo, facebook… nhằm nâng cao giá trị, vẻ đẹp của Áo dài Việt Nam trong CBĐVNLĐ ngành Ngân hàng cũng như trong toàn xã hội.
	4. Kết thúc “Tuần lễ Áo dài”, đề nghị các đơn vị tổng hợp, lưu trữ tư liệu, hình ảnh về các hoạt động có ý nghĩa thiết thực và thông tin nhanh kết quả thực hiện kèm tư liệu, hình ảnh minh họa hoạt động về Công đoàn NHVN.
	Đề nghị Công đoàn các cấp trong ngành Ngân hàng căn cứ tình hình thực tế chủ động triển khai và tổ chức thực hiện phù hợp, hiệu quả./.

	Nơi nhận:
- Như trên (để t/hiện);
- Tổng LĐLĐVN (để b/cáo);
- Đ/c Nguyễn Thị Hồng, Bí thư BCS Đảng,
  Thống đốc NHNN (đề b/cáo);
- Đ/c Đào Minh Tú, Phó Thống đốc TT NHNN,
  T.Ban VSTBPN, Chủ tịch CĐNHVN (để b/cáo);
- Vụ TCCB NHNN (TT Ban VSTBPN Ngành);
- Các PCT CĐNHVN;
- Các Ban CĐNHVN;
· Lưu: VT, TG-NC, N.T.Thái.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Đã ký

Nguyễn Khánh Chi